
ÉTAT DE LA SITUATION (situationiproblème)

Direction générale

COmité exécutif

À la suite de la résolution CE-2016-16-38, la Direction de l’approvisionnement a procédé à un
appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître, un avis dans
le journal Le Peuple le 15 mars 2017 et sur le système électronique d’appel d’offres (SÈAO)’le
13 mars 2017, date de l’appel d’offres. Quatre (4) entreprises se sont procuré les documents sur
SÊAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:.

Mme•Josée Pouliot s fait l’ouverture de trois (3) soumissions le 5avril 2017, à 14h, ènprésence
de M. Dominique Demers, M. Steeve Ruel ainsi qu’un représentant de compagnie.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant TPS et TVQ):

Soumissionnaires Prix total (3 ans) Option d’une4me année

G E I xi 217339,50$ 76314,00$roupe nv rone flC. Prix révlsé*: 221 502,00$ Prix révlsé: 77 943,00 $
Maxxam Analytics

23630550 $ 81 196 00 $International Corporation ‘

AGAT Laboratoires liée 261 490,50 $_______ 87 163,50 $

*Une erreur de calcul s’est glissée dans leur soumission

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Groupe EnvironeX Inc.. » est conforme aux
exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que ce contrat est d’une durée de trois (3) ans;

Attendu que l’estimation établie par la Ville est de 237 430,00 $ avant la TPS et la TVQ;

Attendu qu’en date du 11 avril 2017, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’appàraît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour ce contrat doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTÈRNATIVES (avanta,esflnconvénients!êmpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2017-2018-2019)

CoCitslrevenus Impacts
232 549,41 $ taxes nettes Incluses

2017
77 516,47 $

2018
77 516,47 $

2019
77516,47$

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires IJ Oui JJ Non

.1 de3
APP-20 17-092 (2017-50-24) Attribution de contrat les analyses environnementales d’échantillons,de sols et d’eau

rçÇ’ Ville de
fLévis

Fiche de prise de décision: APP-201 7-092

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

D
z

DirectiOn de l’approvisionnement

Objet: Attribution de contrat pour les analyses environnementales d’échantillons de sols et deau
pour divers projets municipaux
(Appel d’offres 20.17-50-24)

Date: Le 24 avril 2017

pour divers projets municipaux
T I2_’.TT



Commentaires

Les analyses réalisées seront imputées à même les postes budgétaires des divers projets du
PTI ou au budget dopération.
La Direction de l’environnement s’assurera de vérifier la disponibilité des crédits dans les divers
projets du PTI provenant de la direction qui demande de procéder à ces analyses (ex: INFRA,
DEV, ENV).
Chaque projet nécessitant ces analyses assumera sa dépense.

Financement déjà autorisé par:
IJ Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: plusieurs postes budgétaires

Règlement d’emprunt spécifique RV-, Poste budgétaire: plusieurs extra-comptables à
venir
Q Règlement « Omnibus » RV-, résolution CE-
O Autre (spécifier): résolution

EJ Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire FPD: ENV-2016-033 Date : 0511212016

Signé: Jean-Claude Belles-Isles

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustificatlon de la nécéssité du traitement øar CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 9 mai 2017
Conseil de la Ville du 23 mai 2017

PERSONNES CONSULTÉES

F .Date.:.(JlMIA)
•..... Champ::.jpétéfl

J Iaine Boutiri

2de3
APP-2017.092 (2017-50-24) Attribution de contrat les analyses environnementales d’échantilions.de sols et d’eau

pour divers projets municipaux



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer te
contrat, dans le cadre du projet « Analyses environnementales d’échantillons de sols et d’eau
pour divers projets municipaux> a la compagnie Groupe EnvironeX mc, 4495, boulevard
Wilfrîd-Hamel, suite 150, Québec (Québec), GIP 2J7, aux prix mentionnés dans sa soumission,
pour une dépense estimee à 221 502,00 $ avant TPS et TVQ conformement a sa soumission
en date du 7 avril 2017, à l’addenda 3 en daté du 4 avril 2017, à i’addenda2 en date du 27
mars 2017, l’addenda I en date du 20 mars 2017 et au devis en date du 13mars 2017.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Josée Pouliol
Ai

Préparé par: Frariçois Êmànd Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur

f__ j -1
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
laDirection: - Date:24104/2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
Directiongénérale:

‘
(o - Date:C/&’ ‘a

3 dc 3
APP-201 7.092 (2017-50-24) Attribution de contrat les analyses environnementales d’échantillons de sols et d’eau

pour divers projets municipaux
k 4


